_17.05.2019_ 2019 г. № __268__
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

И.О. МЭРА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЛАН КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ВНУТРЕННЕМУ ФИНАНСОВОМУ КОНТРОЛЮ НА 2019 ГОД

Руководствуясь статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.1 ч.1 ст.15 Федерального закона, порядком осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита главными распорядителями (распорядителями) бюджетных средств, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета Осинского муниципального района утвержденным постановлением мэра Осинского муниципального района от 28 декабря 2018г. № 748, ч. 1 ст. 36, ч. 4 ст. 55  Устава  Осинского муниципального  района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.     Внести следующее изменение в постановление мэра Осинского муниципального района от 26.10.2018г. №553 «Об утверждении плана контрольных мероприятий на 2019 год»:
1.1. План контрольных мероприятий изложить в новой редакции. Приложение №1.
2.    Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Осинского муниципального района Башиновой Л.К. настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.

3.      Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. мэра Осинского  муниципального  района                            Хошхоев Б.М.
	Подготовила

Согласовано

	Бадашкеева М.Ю.
Балдыханов В.Н.

Приложение № 1

к постановлению и.о. мэра

Осинского муниципального района

от «___»_________№____

план Контрольных мероприятий на 2019 год
	№ п/п

	Наименование
	Сроки проведения
(месяц)
	Ответственные
лица

	1
	Составление отчета о проведенных проверках  и подготовить материал на административный Совет о работе за 2018  год
	Январь
	Бартанова Ж.Н.

	2
	Внутренний финансовый контроль в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренный частью 8 статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г.» О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд»
	Постоянно
	Ихенова С.Н.

	3
	Проверка эффективного использования бюджетных средств по дошкольным учреждениям за 2018 год.
Проверка финансово-хозяйственной деятельности в МБДОУ «Бурят-Янгутский детский сад» за 2017,2018гг.
	Февраль-март
	Бартанова Ж.Н.

Ихенова С.Н.

	4
	Проверка целевого, эффективного использования бюджетных средств, состояния бухгалтерского учета и отчетности в МБОУ «Улейская СОШ» за 2017-2018гг.,1 кв-л 2019г.
	Апрель
	Бартанова Ж.Н.
Ихенова С.Н.

	5
	Проверка целевого, эффективного использования бюджетных средств, состояние бухгалтерского учета и отчетности в МБОУ «Осинская СОШ №2» за 2017-2018гг. 1кв-л 2019г.
	Май
	Бартанова Ж.Н.
Ихенова С.Н.

	6
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности в МКУК
«МПБ им. Петонова В.К.» за 2017-2018гг., 1кв-л 2019г.
	Июнь
	Бартанова Ж.Н.
Ихенова С.Н.

	7
	Проверка исполнения бюджета Осинским МУО 2017-2018гг., 1кв-л 2019г.
	Июль
	Ихенова С.Н.

	8
	Проверка целевого, эффективного использования бюджетных средств, состояние бухгалтерского учета и отчетности в МБОУ «Ново-Ленинская СОШ» за 2017-2018гг.1-полугодие 2019г.
	Август
	Бартанова Ж.Н.
Ихенова С.Н.

	9
	Муниципальная программа «Обеспечение реализации мер по решению вопросов гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» на 2016-2020 годы
	Сентябрь
	Бартанова Ж.Н.

Ихенова С.Н.

	10
	Муниципальная программа «Медицинские кадры в Осинском районе на 2017-2021гг.»
	Сентябрь
	Ихенова С.Н.

	11
	Анализ финансово-хозяйственной деятельности в МБУ "Осинская районная газета «Знамя труда» за 2017-2018гг., 1-полугодие 2019г.
	Октябрь

	Бартанова Ж.Н.

Ихенова С.Н.

	12
	Анализ финансово-хозяйственной деятельности в МБОУ ДОД ОДХШ, БДХШ за

2017-2018гг., 1-полугодие 2019г.
	ноябрь
	Бартанова Ж.Н.
Ихенова С.Н.

	13
	Последующие проверки в учреждениях по устраненным нарушениям, выявленных в ходе проверки
	декабрь
	Бартанова Ж.Н.
Ихенова С.Н.

	14
	Контроль за полнотой перечисления НДФЛ и страховых взносов в ПФ и ФСС
	Ежемесячно
	Бартанова Ж.Н.

	15
	Внеплановые проверки по заданию вышестоящих организаций, заявлений и т.д.
	В течении года
	Бартанова Ж.Н.

Ихенова С.Н.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Постановления Осинского муниципального района
«О внесении изменений в план контрольных мероприятий по осуществлению полномочий по внутреннему финансовому контролю на 2019 год»

В целях приведения в соответствие Постановления Осинского муниципального района от 26.10.2018 №553 "Об утверждении плана контрольных мероприятий на 2019 год", Финансовое управление вносит корректировку в связи с Решением Думы Осинского муниципального района №257 от 27.02.2019 "Об утверждении структуры и численности работников финансового управления Осинского муниципального района", т.к. был образован отдел по внутреннему финансовому контролю.
	Начальник отдела по внутреннему

Финансовому контролю
	                                         Ихенова С.Н.